
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

081 Право 

на рівні фахової передвищої освіти 

  

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та по 

батькові педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування закладу, який 

закінчив педагогічний 

працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про 

вищу освіту) 

Категорія, педагогічне звання 

(в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і найменування 

наукової спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, дата, 

ким виданий диплом), вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно 

(серія, номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість 

навчальних  кредитів (годин) 

Фаховий молодший бакалавр (ОПП 2020) 

І. ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ПІДГОТОВКА 

I.1. Базові дисципліни 

Українська мова Полінок Олена 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Криворізький державний 

педагогічний університет, 

2003 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої освіти. 

Українська мова і 

література»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач української мови 

 

 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2018 р. 

13.00.02 – теорія та методика 

навчання (українська мова). 

(ДК № 047339 від 16 травня 

2018 р. Київський університет 

імені Бориса Грінченка). 

Тема дисертації: «Формування 

граматичної компетентності 

учнів 10 класу з 

використанням методу 

проєктів у процесі навчання 

української мови» 

University of Security Management 

in Kosice, «Current Changes, 

Specific and Distinctive Features of 

Higher Education System in the 

European Union Countries», з 

01.03.2023-14.04.2023 р.,  

сертифікат №SK/USM/137-2023, 

180 год. / 6 кредитів 

Українська література Папушняк Юлія Василівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Сумісник 

 

Київський міський 

педагогічний університет 

імені Б.Д. Грінченка, 

2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої освіти. 

Спеціаліст першої категорії Закінчила аспірантуру 

(Київський університет імені 

Бориса Грінченка), 2021 р. 



Основне місце 

роботи: 

Київський 

університет імені 

Бориса Грінченка, 

методист НМЦ 

досліджень, 

наукових проектів 

та програм 

Українська мова та 

література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови та 

зарубіжної літератури 

Українська література Горніцька Анастасія 

Вікторівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний  

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2016 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, філолог, 

вчитель української мови і 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання», 

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра української 

мови, стажування, довідка  від 

17.01.2022 р. № 3.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Сучасна українська 

мова», 120 год. / 4 кредити 

Іноземна мова Калашник Оксана 

Сергіївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов;  Штатний 

(суміщення) 

Київський державний 

лінгвістичний університет, 

2001 р. 

Спеціальність: «Мова та 

література (англійська 

мова)»,  

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

права та міжнародних відносин, 

кафедра іноземних мов, довідка 

про проходження стажування від 

26.12.2019 р. № 216  

 

 

 

Іноземна мова Руснак Лариса Юріївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2023 р. 

Спеціальність: філологія,  

спеціалізація: українська 

Спеціаліст першої категорії Отримання диплому магістра, 

2023 р. 

 

Київський університет імені 



мова та література,  

освітня програма: 

прикладна філологія 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р. 

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої освіти. 

Мова та література 

(англійська)»,  

кваліфікація: викладач 

англійської, іспанської 

мови та зарубіжної 

літератури 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра англійської 

філології та перекладу, довідка 

про проходження стажування від 

04.03.2021 р. № 63. 

Напрям: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

іноземної мови (англійської)», 

180 год. / 6 кредитів 

Іноземна мова Кірюшина Катерина 

Костянтинівна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський національний 

лінгвістичний університет, 

2007 р.  

Спеціальність: «Мова та 

література (англійська)», 

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 95 

Іноземна мова Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київська гуманітарна 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

Спеціаліст першої категорії   

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання,  довідка про 

проходження стажування від 

10.11.2022 р. № 22. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська мова»», 

120 год / 4 кредити 

Зарубіжна література Перевертун Ольга Петрівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: 

«Журналістика», 

кваліфікація: редактор, 

видавець 

Спеціаліст другої категорії Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

журналістики, кафедра 



 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2015 р. 

Спеціальність: 

«Літературна творчість», 

кваліфікація: магістр 

літературної творчості, 

філолог, літературознавець, 

викладач української мови і 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2013 р. 

Напрям підготовки: 

філологія (українська мова і 

література), 

кваліфікація: бакалавр 

філології, вчитель 

української мови і 

літератури, редактор 

освітніх видань 

видавничої справи, стажування, 

довідка від 20.01.2020 р. № 2. 

Тема: Популяризація читання 

засобами студентського 

наукового гуртка, 120 год. 

Історія України * Москаленко Олександр 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський міський 

педагогічний університет 

імені Б.Д. Грінченка, 

2008 р.  

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої освіти. 

Історія»,  

кваліфікація: вчитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 14.09.2022 р. 

№ 67 

Історія України *; 

Всесвітня історія 

Казаков  Олександр 

Олексійович  

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

М.П. Драгоманова, 1992 р. 

Спеціальність: «Історія і 

педагогіка»,  

кваліфікація: вчитель 

історії та методист виховної 

роботи 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат історичних наук, 

1999 р.  

07.00.02 – Всесвітня історія 

(ДК № 003032 від 14 квітня 

1999 р. Запорізький державний 

університет). Тема дисертації: 

«Московсько-литовська 

боротьба за давньоруські землі 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

суспільно-гуманітарних наук, 

кафедра всесвітньої історії, 

довідка про проходження 

стажування від 15.12.2022 р. 

№ 67 



в кінці XV - на початку 

XVI ст.» 

 

Доцент кафедри історії, 2002 р. 

(МОН України, рішення 

Атестаційної колегії; атестат 

доцента від 23 грудня 2002 р., 

протокол № 5 / 21-Д) 

Всесвітня історія; 

Громадянська освіта 

Бацук Ольга Петрівна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства;  

Штатний 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2001 р. 

Спеціальність: «Історія та 

правознавство», 

кваліфікація: вчитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст вищої  категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, історико-

філософський факультет, 

кафедра історії України, довідка 

про проходження стажування від 

03.03.2020 р. № 19 

Громадянська освіта Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти 

та виробничого навчання) 

 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр історії 

та археології, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Стажування з менеджменту 

заплановано на 2024 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2295/41 від  12.04.2023 р.,  

Лідерський модуль, 30 год / 

1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

04.01.2023 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян» 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2203/41 від  22.12.2022 р.,  

Дослідницький модуль (базовий 

рівень), 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

08.10.2022 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян», 60 год / 2 кредити 

 



ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ ОК22-301272 від  

23.09.2022 р., тема: «Ефективна 

взаємодія вчителя та учнів з 

особливими освітніми 

потребами», 30 год / 1 кредит 

Математика (Алгебра і 

початки аналізу та 

геометрія) 

Фіщук Тетяна 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: 

«Математика», 

кваліфікація: магістр 

математики, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

 

ГО «ІППО», сертифікат 

№ 3288893171269331657 від 

22.11.2023 р., тема: «Сучасна 

математика. Від  теорії до 

практики з онлайн-сервісами 

Kahoot!, Quizlet, LearningApps, 

Geogebra», 30 год / 1 кредит  

 

ГО «ІППО», сертифікат 

№ 6997865762453 від 

09.11.2022 р., тема: «Веб-сервіси 

для урізноманітнення способів 

подання інформації на уроках 

математики», 30 год / 1 кредит 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат № DN 21/22-

3eia3KtMUE від 17.11.2021 р., 

тема: «Створення інтерактивних 

моделей у програмі динамічної 

математики GeaGebra при 

розв’язуванні стереометричних 

задач», 30 год / 1 кредит 

Фізика і астрономія Черняхівський Анатолій 

Іванович 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний 

Уманський державний 

педагогічний інститут імені 

П.Г. Тичини, 1972 р. 

Спеціальність: «Фізика і 

математика»,  

кваліфікація: звання 

Спеціаліст вищої категорії,  

викладач-методист 

Prometheus,сертифікат, виданий 

27.05.2022 р., «Критичне 

мислення для освітян», 30 год / 

1,0 кред 

 

Київський Університет імені 



вчителя фізики і 

математики середньої 

школи 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти,  тема: 

«Інформаційна грамотність 

вчителя та її роль у профілактиці 

негативного впливу пропаганди», 

сертифікат № 20-mHKN2oYpo4 

від 19.03.2021 р., 10 год / 

0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти,  тема: 

«Мотивація в діяльності освіти», 

сертифікат № DN 20-

31CDDJr5Bb від 19.11.2020 р., 

20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти,  тема: 

«Педагогічна діагностика: 

технологія розробки тестових 

завдань і тестів», сертифікат 

№ DN-20YiuH8flZdc від 

24.03.2020 р., 20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти,  тема: 

«Організація навчання за 

технологією «перевернутий 

клас»», сертифікат № DN-

SP7x26SWb від 24.09.2020 р., 

10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти,  тема: 

«Позитивний імідж керівника і 

його вплив на успішну діяльність 



навчального закладу», сертифікат 

№ DN-Oi92Sri29l від 

23.01.2021 р., 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти,  тема: 

«Психологія творчості в 

педагогічній діяльності», 

сертифікат № DN-ZJxlGCouJf від 

12.10.2020 р., 20 год / 0,66 кред. 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

01.10.2021 р., «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькування) в закладах освіти», 

80 год / 2,6 кред. 

 

Prometheus, сертифікат, виданий 

13.09.2022 р., «Інформаційна 

гігієна під час війни», 15 год / 

0,5 кред. 

 

Prometheus, сертифікат, виданий 

23.10.2022 р., «Впровадження 

інновацій в школах», 60 год / 

2,0 кред. 

 

Prometheus,сертифікат, виданий 

08.11.2022 р., «Академічна 

доброчесність: онлайн-курс для 

викладачів», 60 годин / 2,0 кред. 

Біологія і екологія * Вітер Інна Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний 

(суміщення) 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2018 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта»,  

спеціалізація «014.05 

Середня освіта (Біологія)» 

кваліфікація: викладач 

Спеціаліст другої категорії Prometheus, сертифікат, виданий 

25.10.2023 р., «Медіаграмотність: 

як не піддаватися 

маніпуляціям?», 

30 год / 1,0 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

03.10.2023 р., «Медіаграмотність: 



біології, практичний 

психолог у закладах освіти 

практичні навички?», 30 год / 

1,0 кред. 

 

Prometheus, сертифікат, виданий 

26.09.2023 р. «Жінки та чоловіки: 

гендер для всіх», 60 год / 

2,0 кред. 

 

ГО «Ла-Страда – Україна», 

електронний курс «Вирішую 

конфлікти та будую мир навколо 

себе», 30 год / 1,0 кред. 

 

Prometheus,  сертифікат, виданий 

01.12.2020 р., «Захист прав 

людей з інвалідністю», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

EDERA,  сертифікат від 

24.01.2021 р., «Про дистанційний 

та змішаний формати навчання» 

для педагогів та керівників 

закладів ПТО», 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

 

EDERA, сертифікат від 

23.05.2021 р., 

«Недискримінаційний підхід у 

навчанні», 32 год 

 

Університет менеджменту освіти,   

сертифікат від 21.01.2022 р., 

тема: «Школа для всіх. Безпечне 

шкільне середовище», 30 год / 

1 кред. 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти, 



кафедра екології,  довідка про 

проходження підвищення 

кваліфікації (стажування) від 

28.12.2022 р. № 3, 120 год. / 

4 кредити 

Біологія і екологія * Сітало Ганна Павлівна Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний 

Державний заклад 

«Луганський національний 

університет ім. Тараса 

Шевченка», 2019 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта», 

кваліфікація: магістр 

середньої освіти, учитель 

біології, викладач закладів 

вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Київський Університет імені 

Бориса Грінченка, «Фаховий курс 

«Особливості діяльності педагога 

в умовах війни» для вчителів 

біології, екології» відповідно до 

очної програми підвищення 

кваліфікації педагогічних 

працівників закладів освіти, 

сертифікат № СПК № 23013344 

від  26.10. 2023 р. 

Біологія і екологія * Камінецька Анна 

Романівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний  

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2013 р. 

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: викладач 

біології, практичний 

психолог у закладах освіти, 

вчитель валеології та 

екології 

Спеціаліст другої категорії Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, стажування 

без відриву від виробництва на 

кафедрі біології,  

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 11.05.2021 р. 

№ 76. 

Географія Мальцева Людмила 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний 

Ніжинський педагогічний 

інститут імені М.В. Гоголя, 

1995 р.  

Спеціальність: «Географія і 

біологія»,  

кваліфікація: вчитель 

географії і біології 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Сучасні технології 

формування природничо-

екологічної компетентності у 

дошкільників ЗДО», 

сертифікат № 86864816316377V, 

11-12.11.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти 

та екології, кафедра географії,  

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 08.11.2022 р. 



№ 183, 120 год. / 4 кредити 

Хімія; Захист України Варда Наталія Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1991 р. 

Спеціальність: «Біологія та 

хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології та хімії 

Спеціаліст вищої категорії,  

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Активні методи 

навчання: розвиток критичного 

мислення та творчих здібностей 

учнів», сертифікат 

№ 596836081762767 від 

16.04.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 152624949333121402 від 

11.08.2023 р., курс «Нові підходи 

до вивчення предмету «Захист 

України», 1 кредит / 30 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, модуль з ІКТ 

(ЕНК), наказ № 785 від 

25.11.2021 р., 110 год 

 

Європейська бьюті бізнес школа 

«Космотрейд», «Основи 

медичних знань», диплом 

АВ1433 від 26.07.2020 р., 110 год 

 

Київський Відкритий університет 

післядипломної освіти, 

сертифікат № 453/20-ВУ від 

18.09.2020 р. Тема: «Організація 

дистанційного навчання в 

закладах освіти», 30год /1 кредит 

 

Майстерня доктора 

Г.Я. Пилягіної, сертифікат курсу 

психотерапевтичних тренінгів- 

семінарів на тему: «Особистісна 

інтеграція», 2019-2020 рр., 

120 год 

Фізична культура Міняйлук Андрій 

Сергійович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту України, 2021 р. 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2021 р. 



 

 

Спеціальність: «Фізична 

культура і спорт», 

кваліфікація: магістр 

фізичної культури і спорту 

за спеціалізацією «Фізичне 

виховання» 

Захист України Подорога Михайло 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання;Сумісник 

 

Основне місце 

роботи:  

Гімназія 188, 

вчитель «Захисту 

України» 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2018 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта»,  

кваліфікація: трудове 

навчання та технології, 

професійна кваліфікація: 

вчитель технологій, 

креслення та профільного 

навчання, керівник гуртка 

позашкільного навчального 

закладу 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти, свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ПК 02136554/3268-

19 від 29.03.2019 р., професійно-

орієнтовний курс для вчителів 

предмета «Захист України», 

150 год / 5 кредитів 

1.2. Вибірково-обов'язкові дисципліни 

Інформатика Долгіх Любов Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 
ліцей «Інтелект»,  
вчитель 

інформатики 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2007 р. 

Спеціальність: Фінанси, 

кваліфікація: спеціаліст з 

фінансів  

 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2006 р. 

Спеціальність: Фінанси, 

кваліфікація: бакалавр з 

фінансів 

Спеціаліст Навчання в магістратурі 

Українського державного 

університету ім. М. Драгоманова, 

факультет технологій і дизайну, 

2022-2024 рр. 

Спеціальність: професійна освіта, 

освітня програма: цифрові 

технології 

Інформатика Потапов Денис Вікторович Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 

Спеціаліст Магістратура Національного 

технічного університету України 

«Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря 



менеджменту; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи:   
Фізична особа-

підприємець 

Сікорського», 2021 р. 

Спеціальність: комп’ютерні 

науки, 

галузь знань: інформаційні 

технології, 

ступінь освіти: бакалавр 

Сікорського», 2021-2024 рр., 

спеціальність: комп’ютерні науки 

 

Мистецтво  Рябоконь Юлія 

Станіславівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої освіти. 

Історія та правознавство», 

кваліфікація: учитель 

історії та правознавства 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 86, 150 годин / 5 кредитів 

Мистецтво  Березовська Майя 

Григорівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад Інститут 

землевпорядкування  та 

інформаційних технологій 

при Національному 

авіаційному університеті, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

Драгоманова, 2004 р. 

Спеціальність: історія, 

кваліфікація: вчитель 

історії і правознавства  

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 87, 150 годин / 5 кредитів 

 



I.3. Профільні дисципліни, спецкурси 

Теорія держави і 

права; Міжнародне 

право 

Грищенко Леонід 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Вищий навчальний заклад 

«Інститут економіки і права 

«КРОК» (м Київ), 2002 р. 

Спеціальність: 

«Інтелектуальна власність», 

кваліфікація: фахівець з 

інтелектуальної власності 

 

Українська академія 

внутрішніх справ,  1995 р. 

Спеціальність: 

правознавство,  

кваліфікація: юрист 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2021 р.  

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (ДК 

№ 061468 від 29 червня 2021 р. 

Полтавський національний 

педагогічний університет імені 

В.Г. Короленка).  

Тема дисертації: «Формування 

правової культури майбутніх 

учителів у навчально-

виховному середовищі 

педагогічного коледжу» 

Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 

Навчально-науковий інститут 

права і соціальних технологій, 

кафедра кримінального права та 

правосуддя, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

2С 05460798/000174-22 від 

06.01.2022 р., 150 год / 5 кредитів 

Історія держави і 

права;  Основи 

римського права 

Березовська Майя 

Григорівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад Інститут 

землевпорядкування  та 

інформаційних технологій 

при Національному 

авіаційному університеті, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

Драгоманова, 2004 р. 

Спеціальність: історія, 

кваліфікація: вчитель 

історії і правознавства  

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 87, 150 годин / 5 кредитів 

 

Конституційне право 

України; Діловодство 

в юридичній практиці; 

Юридична деонтологія 

Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Працює з жовтня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

 

МОН України і Товариство з 

обмеженою відповідальністю 



«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат  № e7a0c6a7-869e-

41db-95ba-4afda687b16b від 

21.10.2023 р., «Цифровий 

учитель», 30 год / 1 кредит 

Організація судових та 

правоохоронних 

органів 

Тарасюк Алла Юріївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Департамент 

моніторингу 

додержання прав 

дитини Секретаріату 

Уповноваженого 

Верховної Ради 

України з прав 

людини, директор 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2018 р. 

Спеціальність: філологія, 

освітня програма: 

українські філологічні 

студії та 

західноєвропейська мова, 

професійна кваліфікація: 

викладач навчальних 

закладів 3-4 рівня 

акредитації 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2016 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст першої категорії Київський університет права 

Національної академії наук 

України, кафедра кримінального 

права та процесу, довідка про 

проходження стажування від 

28.10.2021 р. № 1 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Калашник Оксана 

Сергіївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов;  Штатний 

(суміщення) 

Київський державний 

лінгвістичний університет, 

2001 р. 

Спеціальність: «Мова та 

література (англійська 

мова)»,  

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

права та міжнародних відносин, 

кафедра іноземних мов, довідка 

про проходження стажування від 

26.12.2019 р. № 216  

 

 

 

Сучасні ІКТ в 

юридичній діяльності 

Мащакевич Олег 

Мар’янович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Інститут підготовки кадрів 

промисловості, 1999 р. 

Спеціальність: облік і 

аудит,  

кваліфікація: бухгалтер-

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра 

комп’ютерних наук і математики, 



Штатний економіст  

 

Вільнюське вище командне 

училище радіоелектроніки 

протиповітряної оборони, 

1980 р.  

Спеціальність: «Командна 

тактична, автоматизовані 

системи управління», 

кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

радіоелектронних засобів  

довідка про проходження 

стажування від 03.06.2021 р. 

№ 468.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 

«Інформаційні системи», 

150 год / 5 кредитів 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням)* 

Пасічник Наталія 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2016 р.  

Спеціальність: «Українська 

мова і література»,  

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, вчитель 

української мови та 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені 

Бориса, Факультет української 

філології, культури і мистецтва, 

кафедра української мови, 

довідка про проходження 

стажування від 30.11.2022 р. 

№ 16. 

Тема: Науково-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 

4 кредити 

ІІ. ПІДГОТОВКА ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ 

ІІ.1 ОБОВ'ЯЗКОВА ЧАСТИНА 

II.1.1 Формування загальних компетентностей 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням)* 

Пасічник Наталія 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2016 р.  

Спеціальність: «Українська 

мова і література»,  

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, вчитель 

Спеціаліст другої категорії Київський університет імені 

Бориса, Факультет української 

філології, культури і мистецтва, 

кафедра української мови, 

довідка про проходження 

стажування від 30.11.2022 р. 

№ 16. 



української мови та 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Тема: Науково-методичні засади 

викладання дисципліни «Сучасна 

українська мова», 120 год. / 

4 кредити 

Вступ до 

спеціальності 

Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Працює з жовтня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

 

МОН України і Товариство з 

обмеженою відповідальністю 

«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат  № e7a0c6a7-869e-

41db-95ba-4afda687b16b від 

21.10.2023 р., «Цифровий 

учитель», 30 год / 1 кредит 

Основи філософських 

знань (філософія, 

релігієзнавство); 

Соціологія 

Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук зі 

спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK № 

047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

Сертифікат від 22.10.2023 р. 

«Цифровий учитель», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

Вища школа філософії при 

Інституті філософії ім. 

Г.С. Сковороди НАН України, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

 

 

Іноземна мова (за 

професійним 

Калашник Оксана 

Сергіївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

Київський державний 

лінгвістичний університет, 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 



спрямуванням)* мов;  Штатний 

(суміщення) 
2001 р. 

Спеціальність: «Мова та 

література (англійська 

мова)»,  

кваліфікація: філолог, 

викладач англійської мови 

та зарубіжної літератури 

права та міжнародних відносин, 

кафедра іноземних мов, довідка 

про проходження стажування від 

26.12.2019 р. № 216  

 

 

 

Фізичне виховання Горбатюк Тетяна 

Дем’янівна 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний  

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1999 р. 

Спеціальність: «Фізичне 

виховання»,  

кваліфікація: вчитель 

фізичного виховання 

Спеціаліст вищої категорії ГО «Платформа ОСВІТИ», 

сертифікат 

№ 529693539829979379 від 

27.06.2023 р. Тема: «Критерії 

безпеки та їх втілення у реаліях 

війни. Методика роботи з учнями 

в надзвичайних ситуаціях», 

6 год / 0,2 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

c6fA40xE0F від 13.02.2022 р. 

«Безпека дитини», 10 год / 

0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

zHHY2MHEEL від 12.02.2022 р. 

«Використання проектних 

технологій у роботі педагога», 

10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

nOXHKyRkwX від 13.02.2022 р. 

«Правовий статус учителя», 

10 год / 0,33 кред 



 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

1jPc0LUDUI від 12.02.2022 р. 

«Особливості Зумбо як сучасного 

напрямку фітнесу», 10 год / 

0,33 кред 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

6Zc9foFaeW від 11.01.2022 р. 

«БЖД учнів на уроках фізичної 

культури(спортивних гуртків, 

секцій), 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

pnH4SKe9Q2 від 12.02.2022 р. 

«Сучасні підходи до викладання 

предмету «Захист України»», 

20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

D27dPmCFew від 11.02.2022 р. 

«Екологічні аспекти 

здоров’язбереження», 20 год / 

0,66 кред.  

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 



сертифікат DN 21/22 - 

LZaa5G31XY від 28.12.2021 р. 

«Управління часом для особистої 

та професійної продуктивності», 

10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

mkzaINOTb4 від 14.02.2022 р. 

«Навчання через дослідження в 

початковій школі», 10 год / 

0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

D9MDXCkOmw від 14.02.2022 р. 

«Емоційний інтелект керівника 

закладу освіти», 10 год / 

0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 -

ieVTC0S9Ek від 10.02.2022 р. 

«Методика навчання елементів 

футболу», 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 20 - 

amkabPAOPW від 14.02.2022 р. 

«Моніторинг якості початкової 

освіти», 10 год / 0,33 кред. 

 



Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

hadFEwnBAo від 14.02.2022 р. 

«Використання lego-технології в 

осітньому просторі нової 

української школи», 10 год / 

0,33 кред  

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 -

02pJZMhTuH від 05.02.2022 р. 

«Військова форма ЗСУ. 

Частина 2), 10 год / 0,33 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат DN 21/22 - 

8gVQQRlfh9 від 03.02.2022 р. 

«Військова форма ЗСУ. 

Частина 1», 10 год / 0,33 кред. 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ В564-46835 від 25.11.2021 р., 

вебінар «Головний лайфгак 

учителя Захисту України – «роби 

як я»», 2 год 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ В446-46835 від 24.03.2021 р., 

вебінар «Організаційно-

методичні основи фізичного 

виховання учнів спеціальної 

медичної групи в закладах 

освіти», 2 год 

Історія України Рябоконь Юлія Викладач; Циклова Київський університет імені Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 



Станіславівна комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка 

і методика середньої освіти. 

Історія та правознавство», 

кваліфікація: учитель 

історії та правознавства 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 86, 150 годин / 5 кредитів 

II.1.2 Формування спеціальних (фахових, предметних) компетентностей 

Теорія держави і 

права*; Міжнародне 

право*; 

Адміністративне 

право; Господарське 

та господарсько 

процесуальне право; 

Цивільне та сімейне 

право; Кримінальний 

процес; Фінансове 

право 

Грищенко Леонід 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Вищий навчальний заклад 

«Інститут економіки і права 

«КРОК» (м Київ), 2002 р. 

Спеціальність: 

«Інтелектуальна власність», 

кваліфікація: фахівець з 

інтелектуальної власності 

 

Українська академія 

внутрішніх справ,  1995 р. 

Спеціальність: 

правознавство,  

кваліфікація: юрист 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2021 р.  

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (ДК 

№ 061468 від 29 червня 2021 р. 

Полтавський національний 

педагогічний університет імені 

В.Г. Короленка).  

Тема дисертації: «Формування 

правової культури майбутніх 

учителів у навчально-

виховному середовищі 

педагогічного коледжу» 

Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 

Навчально-науковий інститут 

права і соціальних технологій, 

кафедра кримінального права та 

правосуддя, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

2С 05460798/000174-22 від 

06.01.2022 р., 150 год / 5 кредитів 

Історія держави і 

права *; Основи 

римського права 

Березовська Майя 

Григорівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад Інститут 

землевпорядкування  та 

інформаційних технологій 

при Національному 

авіаційному університеті, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 87, 150 годин / 5 кредитів 

 



кваліфікація: юрист 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

Драгоманова, 2004 р. 

Спеціальність: історія, 

кваліфікація: вчитель 

історії і правознавства  

Безпека 

життєдіяльності і 

охорона праці 

Кравченко Наталія 

Володимирівна 

 

Викладач; Циклова 

комісія 

природничих 

дисциплін; Штатний  

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1976 р. 

Спеціальність: «Біологія, 

хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології-хімії середньої 

школи та звання вчитель 

середньої школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation, 

м. Люблін (Польща), «Tactical 

medicine, paramedicine and 

disaster medicine in wartime: 

foreign and national experience», 

сертифікат ES№ 17882 від 

28.12.2023 р., 90 год / 3,0 ECTS 

 

ДП Навчально-курсовий 

комбінат АТВТ «Трест 

«Південатоменергобуд», 

посвідчення, навчальний курс 

підготовки до дій у надзвичайних 

ситуаціях, 20.12.2023 р., 16 год. 

 

Навчально-виробничий центр 

«Професіонал» (навчальний 

заклад комунальної форми 

власності), навчання та перевірка 

знань з охорони праці, гігієни 

праці, надання ПДД потерпілим, 

електробезпеки, ПБ, БЖД, 

посвідчення № 142-8-2021 від 

05 листопада 2021 р. 

 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова, V Міжнародний 

симпозіум «Освіта і здоров’я 



підростаючого покоління», 

м. Київ, свідоцтво про 

підвищення професійної 

кваліфікації № 1199/23, 25-

28 квітня 2023 р., 1 кредит / 30 

год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Психологічна служба закладу 

освіти», сертифікат  DN 22/23-

MH0QbzsOJY від 12.11.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Соціальний 

педагог у закладі освіти», 

сертифікат DN 22/23-

uTcMymHDf8 від 12.11.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Емоційний 

інтелект та стресостійкість в 

умовах надзвичайних ситуацій», 

сертифікат DN 22/23-

1OnD4xG8nL від 05.09.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Профілактика агресивної 



поведінки дітей», сертифікат DN 

22/23-UlH06VpuaE від 

05.09.2023 р., 10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Безпека 

дитини: як розповідати учням 

про вибухонебезпечні 

предмети?», сертифікат DN 

22/23-P5v5xcEzxH від 

05.09.2023 р., 10 год  

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Екологічні аспекти 

здоров’язбереження», сертифікат 

DN21|22-59w2Xm2Ld5 від 

20.01.22 р., 20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені  

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Профілактика СНІДУ і 

формування толерантного 

ставлення до ВІЛ позитивних 

дітей», сертифікат DN21|22-

BmfxMwzxkO від 21.01.2022 р., 

20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,   Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Антистресові технології в 

педагогічній діяльності», 



сертифікат DN21|22-

YmOiNubgw9 від 20.01.2022 р.,  

20 год / 0,66 кред. 

 

Національна комісія зі стандартів 

державної мови,  

державний сертифікат про рівень 

володіння державною мовою 

УМД №00063849 від 

26.11.2021 р. № 306 

 

Київського університету імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Педагогічна 

діагностика: технологія розробки 

тестових завдань і тестів», 

сертифікат DN 21/22-

KZo5p9NMBY від  26.09.2022 р., 

20 год. 

 

Київського університету імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Профілактика насильства в 

освітніх закладах», сертифікат 

DN 21/22-PVWBLuotlD від 

26.09.2022 р., 10 год. 

Сучасні ІКТ в 

юридичній діяльності 

Мащакевич Олег 

Мар’янович 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Інститут підготовки кадрів 

промисловості, 1999 р. 

Спеціальність: облік і 

аудит,  

кваліфікація: бухгалтер-

економіст  

 

Вільнюське вище командне 

училище радіоелектроніки 

протиповітряної оборони, 

1980 р.  

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра 

комп’ютерних наук і математики, 

довідка про проходження 

стажування від 03.06.2021 р. 

№ 468.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика» та 



Спеціальність: «Командна 

тактична, автоматизовані 

системи управління», 

кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

радіоелектронних засобів  

«Інформаційні системи», 

150 год / 5 кредитів 

Логіка Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук зі 

спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK № 

047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

Сертифікат від 22.10.2023 р. 

«Цифровий учитель», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

Вища школа філософії при 

Інституті філософії ім. 

Г.С. Сковороди НАН України, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

 

 

Риторика Ловейко Тетяна 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української 

філології; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: 

«Журналістика», 

професійна кваліфікація: 

редактор, видавець  

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2012 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: викладач 

української мови і 

літератури, вчитель 

зарубіжної літератури, 

практичний психолог 

Спеціаліст першої категорії Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

журналістики, кафедра 

видавничої справи, довідка про 

проходження стажування від 

20.01.2020 р. № 3. 

Тема: Створення трансмедійного 

проєкту за класичним 

літературним твором, 120 год. 



Юридична 

деонтологія; 

Діловодство в 

юридичній практиці; 

Екологічне право; 

Конституційне право 

України*; 

Конституційне право 

зарубіжних країн; 

Кримінальне право; 

Трудове право 

Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Працює з жовтня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

 

МОН України і Товариство з 

обмеженою відповідальністю 

«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат  № e7a0c6a7-869e-

41db-95ba-4afda687b16b від 

21.10.2023 р., «Цифровий 

учитель», 30 год / 1 кредит 

Цивільний процес; 

Аграрне право; 

Організація судових та 

правоохоронних 

органів* 

Тарасюк Алла Юріївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Департамент 

моніторингу 

додержання прав 

дитини Секретаріату 

Уповноваженого 

Верховної Ради 

України з прав 

людини, директор 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2018 р. 

Спеціальність: філологія, 

освітня програма: 

українські філологічні 

студії та 

західноєвропейська мова, 

професійна кваліфікація: 

викладач навчальних 

закладів 3-4 рівня 

акредитації 

 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2016 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст першої категорії Київський університет права 

Національної академії наук 

України, кафедра кримінального 

права та процесу, довідка про 

проходження стажування від 

28.10.2021 р. № 1 

II.1.3 Практика 

Навчальна практика; 

Виробнича практика 

Запара Олексій Васильович Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

(суміщення) 

Поліцейська фінансово-

правова академія, 2012 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: бакалавр з 

права 

 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультету 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра фінансів та 

економіки, довідка про 

проходження стажування від 

20.05.2021 р. № 460.  



Міжрегіональна академія 

управління персоналом, 

2000 р.  

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бухгалтер  

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1997 р. 

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бакалавр з 

економіки за фаховим 

спрямуванням: Облік і 

аудит 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади вивчення 

дисциплін «Економіка 

підприємства» та «Економіка. 

Організація діяльності та 

підприємництво» 150 год / 

5 кредитів 

ІІ.2 ВИБІРКОВА ЧАСТИНА 

ІІ.2.1 Вибір з каталогу дисциплін 

Професійна та 

практична етика 

Лім Лариса Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка, 2004 р. 

Спеціальність: 

«Філософія»,  

кваліфікація: магістр 

філософії, викладач 

філософських дисциплін 

Спеціаліст 

 

Кандидат філософських наук зі 

спеціальності 09.00.03 – 

соціальна філософія та 

філософія історії (DK № 

047370 від 02.07.2008 р., 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка). 

Тема дисертації: 

«Комунікативні механізми 

легітимації політичних 

інститутів в умовах 

Сертифікат від 22.10.2023 р. 

«Цифровий учитель», 30 год / 

1 кредит ЄКТС 

 

Вища школа філософії при 

Інституті філософії ім. 

Г.С. Сковороди НАН України, 

свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 12СПК 936986 від 

24.11.2023 р., 90 год / 3 кредити 

 

 

 



глобалізації (соціально-

філософський аналіз)» 

Основи 

муніципального права; 

Основи кримінології; 

Основи адвокатури; 

Право інтелектуальної 

власності; Захист прав 

споживачів 

Грищенко Леонід 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Вищий навчальний заклад 

«Інститут економіки і права 

«КРОК» (м Київ), 2002 р. 

Спеціальність: 

«Інтелектуальна власність», 

кваліфікація: фахівець з 

інтелектуальної власності 

 

Українська академія 

внутрішніх справ,  1995 р. 

Спеціальність: 

правознавство,  

кваліфікація: юрист 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2021 р.  

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти (ДК 

№ 061468 від 29 червня 2021 р. 

Полтавський національний 

педагогічний університет імені 

В.Г. Короленка).  

Тема дисертації: «Формування 

правової культури майбутніх 

учителів у навчально-

виховному середовищі 

педагогічного коледжу» 

Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 

Навчально-науковий інститут 

права і соціальних технологій, 

кафедра кримінального права та 

правосуддя, свідоцтво про 

підвищення кваліфікації 

2С 05460798/000174-22 від 

06.01.2022 р., 150 год / 5 кредитів 

 

 

 


